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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 無期限（2012年４月10日設定） 

運用方針 

カナダ債券マザーファンド受益証券への投資
を通じてカナダドル建ての債券に実質的な投
資を行い、主として利子収益の確保をめざし
て運用を行います。マザーファンド受益証券
の組入比率は高位を維持することを基本とし
ます。デュレーション調整等のため、債券先
物取引等を利用する場合があります。実質組
入外貨建資産については、原則として為替
ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

カナダ債券マザーファンド受益
証券を主要投資対象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

カナダドル建ての債券を主要投
資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。)等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。なお、第２計算期末までの
間は、収益の分配は行いません。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。   

 

運用報告書（全体版） 

Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド

 

 
 

第42期（決算日：2015年10月19日） 

第43期（決算日：2015年11月18日） 

第44期（決算日：2015年12月18日） 

第45期（決算日：2016年１月18日） 

第46期（決算日：2016年２月18日） 

第47期（決算日：2016年３月18日） 
 

 
 
 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファン

ド」は、去る３月18日に第47期の決算を行いましたの

で、法令に基づいて第42期～第47期の運用状況をま

とめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 
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Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
シ テ ィ 世 界 国 債
インデックス カナダ 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

(円ベース)
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円
18期(2013年10月18日) 11,364 5 0.2 485.51 △0.3 97.8 － 236
19期(2013年11月18日) 11,475 5 1.0 491.28 1.2 97.3 － 239
20期(2013年12月18日) 11,549 5 0.7 495.84 0.9 96.6 － 243
21期(2014年１月20日) 11,419 5 △1.1 492.19 △0.7 97.6 － 242
22期(2014年２月18日) 11,244 5 △1.5 481.75 △2.1 96.6 － 239
23期(2014年３月18日) 11,166 5 △0.6 480.23 △0.3 97.6 － 238
24期(2014年４月18日) 11,272 5 1.0 486.22 1.2 96.5 － 240
25期(2014年５月19日) 11,421 5 1.4 492.47 1.3 96.7 － 243
26期(2014年６月18日) 11,455 5 0.3 496.26 0.8 96.4 － 244
27期(2014年７月18日) 11,574 5 1.1 502.53 1.3 96.6 － 246
28期(2014年８月18日) 11,651 5 0.7 503.68 0.2 97.9 － 247
29期(2014年９月18日) 12,071 5 3.6 521.37 3.5 97.5 － 257
30期(2014年10月20日) 11,820 5 △2.0 513.44 △1.5 97.2 － 252
31期(2014年11月18日) 12,775 5 8.1 554.78 8.1 97.3 － 272
32期(2014年12月18日) 12,837 5 0.5 551.15 △0.7 97.6 － 271
33期(2015年１月19日) 12,559 5 △2.1 547.55 △0.7 96.7 － 261
34期(2015年２月18日) 12,405 5 △1.2 537.81 △1.8 96.5 － 258
35期(2015年３月18日) 12,282 5 △1.0 536.02 △0.3 96.1 － 257
36期(2015年４月20日) 12,613 5 2.7 550.75 2.7 96.3 － 264
37期(2015年５月18日) 12,603 5 △0.0 551.82 0.2 95.6 － 266
38期(2015年６月18日) 12,735 5 1.1 559.79 1.4 95.5 － 268
39期(2015年７月21日) 12,246 5 △3.8 537.92 △3.9 95.7 － 257
40期(2015年８月18日) 12,287 5 0.4 539.46 0.3 98.1 － 259
41期(2015年９月18日) 11,596 5 △5.6 514.57 △4.6 97.4 － 245

42期(2015年10月19日) 11,789 5 1.7 519.77 1.0 97.5 － 249
43期(2015年11月18日) 11,718 5 △0.6 518.10 △0.3 97.4 － 247
44期(2015年12月18日) 11,273 5 △3.8 498.61 △3.8 97.3 － 237
45期(2016年１月18日) 10,483 5 △7.0 465.15 △6.7 97.0 － 223
46期(2016年２月18日) 10,850 5 3.5 480.30 3.3 96.9 － 231
47期(2016年３月18日) 11,073 5 2.1 490.44 2.1 96.4 － 236

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 
（注） シティ世界国債インデックス カナダ（円ベース）はシティ世界国債インデックス（円ベース）のサブインデックスです。 
 シティ世界国債インデックス（円ベース）は、Citigroup Index LLCにより開発、算出および公表されている、世界主要国の国債の総合

収益率を各市場の時価総額で加重平均した債券インデックスです。 
（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。  
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Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
シ テ ィ 世 界 国 債
インデックス カナダ

債   券 
組 入 比 率 

債   券
先 物 比 率

 騰 落 率 (円ベース) 騰 落 率

第42期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2015年９月18日 11,596 － 514.57 － 97.4 －

９月末 11,461 △1.2 505.58 △1.7 97.4 －

(期  末)  

2015年10月19日 11,794 1.7 519.77 1.0 97.5 －

第43期 

(期  首)  

2015年10月19日 11,789 － 519.77 － 97.5 －

10月末 11,689 △0.8 515.68 △0.8 97.4 －

(期  末)  

2015年11月18日 11,723 △0.6 518.10 △0.3 97.4 －

第44期 

(期  首)  

2015年11月18日 11,718 － 518.10 － 97.4 －

11月末 11,674 △0.4 515.74 △0.5 97.5 －

(期  末)  

2015年12月18日 11,278 △3.8 498.61 △3.8 97.3 －

第45期 

(期  首)  

2015年12月18日 11,273 － 498.61 － 97.3 －

12月末 11,205 △0.6 493.68 △1.0 97.3 －

(期  末)  

2016年１月18日 10,488 △7.0 465.15 △6.7 97.0 －

第46期 

(期  首)  

2016年１月18日 10,483 － 465.15 － 97.0 －

１月末 11,170 6.6 483.15 3.9 97.0 －

(期  末)  

2016年２月18日 10,855 3.5 480.30 3.3 96.9 －

第47期 

(期  首)  

2016年２月18日 10,850 － 480.30 － 96.9 －

２月末 10,915 0.6 484.16 0.8 96.9 －

(期  末)  

2016年３月18日 11,078 2.1 490.44 2.1 96.4 －
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド

○１万口当たりの費用明細 (2015年９月19日～2016年３月18日) 

項 目 
第42期～第47期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 67  0.591 (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (32)  (0.285) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (32)  (0.285) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.021) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） そ の 他 費 用 3   0.022  (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.020) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 70   0.613   

作成期中の平均基準価額は、11,352円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年９月19日～2016年３月18日) 

 

銘 柄 
第42期～第47期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
カナダ債券マザーファンド 3,077 3,677 3,292 4,035

 
 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド

○利害関係人との取引状況等 (2015年９月19日～2016年３月18日) 

 

＜Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜カナダ債券マザーファンド＞ 

区       分 

第42期～第47期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
為替直物取引 2 2 100.0 3 2 66.7

平均保有割合 100.0%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

作成期首残高(元本) 当作成期設定元本 当作成期解約元本 作成期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
200 － － 200 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2016年３月18日現在) 

 

銘 柄 
第41期末 第47期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

カナダ債券マザーファンド 199,263 199,047 235,533
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 

利害関係人との取引状況 

親投資信託残高 
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Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド

○投資信託財産の構成 (2016年３月18日現在) 

項 目 
第47期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

カナダ債券マザーファンド 235,533 99.6

コール・ローン等、その他 895 0.4

投資信託財産総額 236,428 100.0
 

（注） カナダ債券マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（234,382千円）の投資信託財産総額（235,646千円）に対する比

率は99.5％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１カナダドル＝85.54円    

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第42期末 第43期末 第44期末 第45期末 第46期末 第47期末 

2015年10月19日現在 2015年11月18日現在 2015年12月18日現在 2016年１月18日現在 2016年２月18日現在 2016年３月18日現在

  円 円 円 円 円 円

(A) 資産 249,704,770   248,311,199  237,473,968  223,677,514  231,611,596   236,428,640  

 コール・ローン等 829,327   813,532  801,805  768,582  759,929   781,410  

 カナダ債券マザーファンド(評価額) 248,758,777   247,363,854  236,549,335  222,796,673  230,707,258   235,533,480  

 未収入金 116,665   133,812  122,827  112,258  144,409   113,750  

 未収利息 1   1  1  1  －   －  

(B) 負債 354,826   347,966  344,021  343,319  340,532   326,428  

 未払収益分配金 105,759   105,808  105,171  106,523  106,578   106,614  

 未払解約金 －   6  3  6  －   －  

 未払信託報酬 248,128   241,245  237,950  235,897  233,076   218,988  

 その他未払費用 939   907  897  893  878   826  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 249,349,944   247,963,233  237,129,947  223,334,195  231,271,064   236,102,212  

 元本 211,519,326   211,617,673  210,342,988  213,047,633  213,157,036   213,229,716  

 次期繰越損益金 37,830,618   36,345,560  26,786,959  10,286,562  18,114,028   22,872,496  

(D) 受益権総口数 211,519,326口 211,617,673口 210,342,988口 213,047,633口 213,157,036口 213,229,716口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,789円 11,718円 11,273円 10,483円 10,850円 11,073円
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Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド

○損益の状況 

項 目 
第42期 第43期 第44期 第45期 第46期 第47期 

2015年９月19日～ 
2015年10月19日 

2015年10月20日～
2015年11月18日

2015年11月19日～
2015年12月18日

2015年12月19日～
2016年１月18日

2016年１月19日～ 
2016年２月18日 

2016年２月19日～
2016年３月18日

  円 円 円 円 円 円

(A) 配当等収益 33   29  31  21  16   1  

 受取利息 33   29  31  21  16   1  

(B) 有価証券売買損益 4,417,952   △ 1,153,978  △ 8,984,540  △16,486,342  8,160,215   5,078,528  

 売買益 4,462,413   1  425  31  8,161,200   5,118,573  

 売買損 △    44,461   △ 1,153,979  △ 8,984,965  △16,486,373  △       985   △    40,045  

(C) 信託報酬等 △   249,067   △   242,152  △   238,847  △   236,790  △   233,954   △   219,814  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 4,168,918   △ 1,396,101  △ 9,223,356  △16,723,111  7,926,277   4,858,715  

(E) 前期繰越損益金 29,375,332   33,438,491  31,663,033  22,334,066  5,504,434   13,324,133  

(F) 追加信託差損益金 4,392,127   4,408,978  4,452,453  4,782,130  4,789,895   4,796,262  

 (配当等相当額) (   6,414,641)  (   6,444,343) (   6,551,230) (   7,368,530) (   7,403,665)  (   7,425,779) 

 (売買損益相当額) (△ 2,022,514)  (△ 2,035,365) (△ 2,098,777) (△ 2,586,400) (△ 2,613,770)  (△ 2,629,517) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 37,936,377   36,451,368  26,892,130  10,393,085  18,220,606   22,979,110  

(H) 収益分配金 △   105,759   △   105,808  △   105,171  △   106,523  △   106,578   △   106,614  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 37,830,618   36,345,560  26,786,959  10,286,562  18,114,028   22,872,496  

 追加信託差損益金 4,392,127   4,408,978  4,452,453  4,782,130  4,789,895   4,796,262  

 (配当等相当額) (   6,414,750)  (   6,444,424) (   6,551,838) (   7,370,642) (   7,403,744)  (   7,425,839) 

 (売買損益相当額) (△ 2,022,623)  (△ 2,035,446) (△ 2,099,385) (△ 2,588,512) (△ 2,613,849)  (△ 2,629,577) 

 分配準備積立金 57,218,801   57,289,475  56,873,852  56,934,522  57,219,451   57,482,931  

 繰越損益金 △23,780,310   △25,352,893  △34,539,346  △51,430,090  △43,895,318   △39,406,697  
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 211,660,874円 

作成期中追加設定元本額 3,644,145円 

作成期中一部解約元本額 2,075,303円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末1.1073円です。 

②分配金の計算過程 

項 目 
2015年９月19日～ 
2015年10月19日 

2015年10月20日～
2015年11月18日

2015年11月19日～
2015年12月18日

2015年12月19日～
2016年１月18日

2016年１月19日～ 
2016年２月18日 

2016年２月19日～
2016年３月18日

費用控除後の配当等収益額 402,862円 176,482円 180,254円 168,315円 391,507円 370,094円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円

収益調整金額 6,414,750円 6,444,424円 6,551,838円 7,370,642円 7,403,744円 7,425,839円

分配準備積立金額 56,921,698円 57,218,801円 56,798,769円 56,872,730円 56,934,522円 57,219,451円

当ファンドの分配対象収益額 63,739,310円 63,839,707円 63,530,861円 64,411,687円 64,729,773円 65,015,384円

１万口当たり収益分配対象額 3,013円 3,016円 3,020円 3,023円 3,036円 3,049円

１万口当たり分配金額 5円 5円 5円 5円 5円 5円

収益分配金金額 105,759円 105,808円 105,171円 106,523円 106,578円 106,614円
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Ｎａｖｉｏ カナダ債券ファンド

○分配金のお知らせ  

 第42期 第43期 第44期 第45期 第46期 第47期 

１万口当たり分配金（税込み） 5円 5円 5円 5円 5円 5円
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得および譲渡所得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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カナダ債券マザーファンド290667 

カナダ債券マザーファンド 

《第４期》決算日2016年３月18日 

[計算期間：2015年３月19日～2016年３月18日] 

「カナダ債券マザーファンド」は、３月18日に第４期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第４期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

主としてカナダドル建ての債券に投資を行い、主として利子収益の確保をめざして運用
を行います。投資にあたっては、カナダの国債、政府機関債、州政府債、政府保証債な
らびにカナダドル建ての国際機関債等に投資を行います。金利や物価の動向、経済情勢
や投資環境等を勘案してポートフォリオを構築します。デュレーション調整等のため、
債券先物取引等を利用する場合があります。組入外貨建資産については、原則として為
替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 カナダドル建ての債券を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
シ テ ィ 世 界 国 債
インデックス カナダ

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

(円ベース)
期 中
騰 落 率

(設定日) 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2012年４月10日 10,000 － 414.34 － － － 199

１期(2013年３月18日) 11,537 15.4 484.68 17.0 95.9 － 231

２期(2014年３月18日) 11,534 △ 0.0 480.23 △ 0.9 97.8 － 238

３期(2015年３月18日) 12,906 11.9 536.02 11.6 96.4 － 256

４期(2016年３月18日) 11,833 △ 8.3 490.44 △ 8.5 96.7 － 235
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） シティ世界国債インデックス カナダ（円ベース）はシティ世界国債インデックス（円ベース）のサブインデックスです。 

シティ世界国債インデックス（円ベース）は、Citigroup Index LLCにより開発、算出および公表されている、世界主要国の国債の総合

収益率を各市場の時価総額で加重平均した債券インデックスです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

 

 

 

― �3 ―

04_625563_ῧ௜࢓ࣇンྠ࠙ࢻ᪥ࠚ.indd   13 2016/04/25   17:37:06



品 名：90003_290667_004_02_カナダ債券マザーファンド_625564.docx 

日 時：2016/4/14 9:29:00 

ページ：2 

 

 

― 2 ― 

カナダ債券マザーファンド

○当期୰の基‽価㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
シ テ ィ 世 界 国 債
イ ン デ ッ ク ス  カ ナ ダ

債   券 
組 入 比 率 

債   券
先 物 比 率

 騰 落 率 ( 円 ベ ー ス ) 騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年３月18日 12,906 － 536.02 － 96.4 －

３月ᮎ 12,943 0.3 535.40 △0.1 96.1 －

４月ᮎ 13,320 3.2 556.01 3.7 96.7 －

㸳月ᮎ 13,378 3.7 554.49 3.4 96.0 －

㸴月ᮎ 13,202 2.3 551.01 2.8 96.1 －

㸵月ᮎ 12,968 0.5 538.59 0.5 98.4 －

㸶月ᮎ 12,456 △3.5 517.01 △3.5 97.7 －

㸷月ᮎ 12,149 △5.9 505.58 △5.7 97.6 －

10月ᮎ 12,409 △3.9 515.68 △3.8 97.6 －

11月ᮎ 12,411 △3.8 515.74 △3.8 97.7 －

12月ᮎ 11,927 △7.6 493.68 △7.9 97.5 －

2016年１月ᮎ 11,907 △7.7 483.15 △9.9 97.2 －

２月ᮎ 11,652 △9.7 484.16 △9.7 97.1 －

(期  ᮎ)   

2016年３月18日 11,833 △8.3 490.44 △8.5 96.7 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○運用経㐣 
 当期୰の基‽価㢠等の᥎⛣についてە

 基‽価㢠の動き۔
基‽価㢠は期㤳にẚ8࡭��㸣の下ⴠとなりました。 
 

  
㸦ὀ㸧 ཧ⪃ᣦᩘは期㤳の್をファンド基‽価㢠とྠ୍になる࠺ࡼᣦ

ᩘ໬しています。 

 投資環境についてە

 債券ᕷ況۔
・カナダ金利は、原Ἔ価᱁が上᪼したࡇとや⡿国

の2015年ෆの利上げほ の㧗まりな࠿࡝ら、㸴

月に࠿けて上 㸦᪼債券価᱁は下ⴠ㸧しましたが、

のᚋは、カナダ㖟行㸦୰ኸ㖟行㸧が㸵月に政ࡑ

⟇金利を引き下げたࡇとや、原Ἔ価᱁が下ⴠに

㌿ࡌたࡇとな࠿࡝らప下基調となりました。

2016年㸰月୰᪪以㝆、ၟရᕷ況の上᪼な࡝を⫼

ᬒに、カナダ㖟行にࡼる利下げほ がᚋ㏥した

ら࠿࡝となࡇンフレが上᪼した࢖とや、期ᚅࡇ

金利は཯Ⓨしましたが、期㤳とẚ㍑するとప下

して⤊࠼ました。 
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カナダ債券マザーファンド

 為替ᕷ況۔
・原Ἔ価᱁のప㏞が⥆いたࡇとやୡ⏺ⓗにᰴ価が

下ⴠする୰࡛㏨㑊㏻貨として෇が㑅ዲࢀࡉたࡇ

とな࠿࡝ら、カナダドルは対෇࡛下ⴠしました。 

 

 当ヱ投資ಙクのポートフォリオについてە
・カナダドル建ての債券に投資を行い、主として

利子収益の確保をめざして運用を行い、期を㏻

 。て、債券⌧物の組入ẚ⋡は㧗఩を⥔ᣢしましたࡌ

・ファンドのデュレーション㸦ᖹᆒᅇ収期間や金

利ឤᛂᗘ㸧は、期㤳はཧ⪃ᣦᩘẚ㛗めとしてい

ましたが、カナダのᬒẼᣦᶆがᙉᙅΰᅾして࠾

り、金利の方向ឤにḞけるとุ᩿したࡇと࠿ら、

2015年㸴月୰᪪にཧ⪃ᣦᩘẚ୰❧にኚ᭦しまし

た。ࡑのᚋ、原Ἔ価᱁のప㏞や国ෆの࢖ンフレ

動向のⴠࡕ╔きな࡝を⫼ᬒにカナダ㖟行が⦆࿴

ⓗな金⼥政⟇を⥔ᣢすると᝿定する୰、⡿国金

利のᙳ㡪をཷけてカナダ金利ࡶ上᪼しましたが、

カナダ金利の上᪼వᆅはஈしいとุ᩿し、11月

୰᪪にཧ⪃ᣦᩘẚ㛗めにኚ᭦しました。ࡑのᚋ、

利下げほ を⧊り㎸ࡴᙧ࡛カナダ金利はప下し

ましたが、カナダ金利のప下వᆅはஈしいとุ

᩿し、2016年㸯月୰᪪にཧ⪃ᣦᩘẚ୰❧にኚ᭦

し、期ᮎま࡛⥔ᣢしました。 

・カナダ国債に対する┦対ⓗなࣉࢫレッド㸦利ᅇ

り᱁ᕪ㸧動向を⪃៖し、ポートフォリオの利ᅇ

り向上を≺い、2015年㸴月୰᪪࠿ら政府機関債

の組ࡳ入ࢀを㛤ጞしました。 

・๓グの運用の⤖ᯝ、債券の利子収益を⋓ᚓした

にᐤ୚しましたが、カࢫࣛࣉとは基‽価㢠にࡇ

ナダドルが対෇࡛下ⴠしたࡇとな࡝が基‽価㢠

にマ࢖ナࢫにᙳ㡪し、基‽価㢠は下ⴠしました。 

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用環境のぢ㏻し۔
・カナダ࡛は原Ἔ価᱁に཯Ⓨの඙しはぢらࢀるࡶ

のの、国ෆの࢖ンフレ動向がⴠࡕ╔いて࠾り、

カナダ㖟行が⦆࿴ⓗな金⼥政⟇を⥔ᣢするとの

ぢ㎸࠿ࡳら、カナダ金利はࡳࡶ合࠺ᒎ㛤を᝿定

します。 

・為替については、ᮏ㑥に࠾ける物価Ᏻ定の┠ᶆ

の実⌧に向けたࡉらなる㏣ຍ⦆࿴ほ な࠿࡝ら、

෇┦場は⦆や࠿な下ⴠ期ᚅが⥔ᣢ࡛࠺ࡑࢀࡉす。

୍方、カナダのᡂ㛗期ᚅが㧗まらない場合は、

カナダドルは対෇࡛レンジෆの動きとなるᒎ㛤

 。᝿定しますࡶ

 

 ௒ᚋの運用方針۔
㸦組入ẚ⋡㸧 

・Ᏻ定した利子収益の確保をめざし、引き⥆き㧗

఩組ࡳ入ࢀを⥔ᣢする方針࡛す。 

㸦✀ู構ᡂ㸧 

・国債に対する┦対ⓗなࣉࢫレッド動向にὀどし

つつ、当㠃は⌧状の投資ẚ⋡を⥔ᣢする方針࡛す。 

㸦デュレーション㸧 

・カナダの௒ᚋの金⼥政⟇、ࣟࢢーࣂルなᬒẼ動

向な࡝を╮ࡳながら、機動ⓗに᧯సする方針࡛す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

― �5 ―

04_625563_ῧ௜࢓ࣇンྠ࠙ࢻ᪥ࠚ.indd   15 2016/04/25   17:37:06



品 名：90003_290667_004_02_カナダ債券マザーファンド_625564.docx 

日 時：2016/4/14 9:29:00 

ページ：4 

 

 

― 4 ― 

カナダ債券マザーファンド

○㸯୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年３月19日～2016年３月18日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ 要 
㔠 額 比 率

  円 ％  

（D） ࡑ の ௚ ㈝ 用 5  0.041 (D)ࡑの௚㈝用㸻期中のࡑの௚㈝用¹期中の平均ཷ益ᶒཱྀ数 

 （ ಖ ⟶ ㈝ 用 ） (5)  (0.037) ᭷価ド券➼をᾏ外でಖ⟶する場合、ᾏ外のಖ⟶ᶵ㛵にᨭᡶわれる㈝用

 （ ࡑ の ௚ ） (1)  (0.004) ಙク஦ົのฎ理➼に要するࡑの௚ㅖ㈝用 

 合 ィ 5   0.041   

期中の平均基準価額は、12,560円です。  

 
（注） 各㔠額は㡯┠࡜ࡈに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） 各比率は１万ཱྀ当たりのࡑれࡒれの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数をྵࡴ）を期中の平均基準価額で㝖して100を஌ࡌたࡶので、㡯┠࡜ࡈに

ᑠ数➨３఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

 

○኎㈙ཬび取引の状況 �2015年３月19日～2016年３月18日� 

 

 

 買 ௜ 額 売 ௜ 額 

外 

国 

  ༓カナダドࣝ ༓カナダドࣝ 
カナダ 国債ド券 987 1,801 

 ≉Ṧ債券 1,485 604 
 

（注） 㔠額はཷΏ௦㔠。（⤒㐣฼Ꮚศはྵまれておりません。） 

 

○利ᐖ関ಀேとの取引状況等 �2015年３月19日～2016年３月18日� 

 

༊       ศ 
買௜額➼ 

㸿 

  
売௜額➼ 

㹁 

  

฼ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
のྲྀᘬ≧ἣ㹀࡜

㹀
㸿

 

฼ᐖ㛵ಀேࡕ࠺
 のྲྀᘬ≧ἣ㹂࡜

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
Ⅽ᭰┤物ྲྀᘬ 6 5 83.3 5 4 80.0

 
 
 
฼ᐖ㛵ಀே࡜は、ᢞ資ಙクཬびᢞ資ἲேに㛵するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につ定される฼ᐖ㛵ಀேであり、当ファンドにಀる฼ᐖ㛵ಀே࡜は୕⳻
ᮾி㹓㹄㹈㖟⾜、୕⳻㹓㹄㹈ಙク㖟⾜です。 

 

බ♫債 

利ᐖ関ಀேとの取引状況 
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カナダ債券マザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2016年３月18日⌧ᅾ� 

 

(㸿)外国(外㈌建)公♫債 ✀㢮ู開示 

༊    ศ 

当 期 ᮎ 

額㠃㔠額 
ホ  価  額 

組入比率
᱁௨ୗ%%ࡕ࠺
組 入 比 率

ṧᏑ期㛫ู組入比率 

外㈌建㔠額 㑥㈌᥮算㔠額 㸳年௨ୖ ２年௨ୖ ２年ᮍ‶

 ༓カナダドࣝ ༓カナダドࣝ ༓円 ％ ％ ％ ％ ％

カナダ 2,380 2,661 227,707 96.7 － 48.2 24.2 24.3

合 ィ 2,380 2,661 227,707 96.7 － 48.2 24.2 24.3
 

（注） 㑥㈌᥮算㔠額は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥㈌᥮算したࡶのです。 

（注） 組入比率は、純資産総額にᑐするホ価額の๭合。 

（注） ホ価にࡘいては㔠⼥ၟ品ྲྀᘬ業⪅、価᱁᝟ሗ఍♫➼よりデーࢱを入ᡭしています。 

 

(㹀)外国(外㈌建)公♫債 㖭᯶ู開示 
 

㖭         ᯶ 

当 期 ᮎ 

฼  率 額㠃㔠額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外㈌建㔠額 㑥㈌᥮算㔠額 

カナダ ％ ༓カナダドࣝ ༓カナダドࣝ ༓円  

  国債ド券 1.5 C$1 *297 170901 1.5 660 669 57,243 2017/㸷/１

   1.75 C$1 *297 190901 1.75 250 260 22,242 2019/㸷/１

   2.75 C$1$'$ *29(5 641201 2.75 20 24 2,079 2064/12/１

   3.5 C$1 *297 451201 3.5 100 131 11,252 2045/12/１

   4 C$1 *297 410601 4.0 100 137 11,744 2041/㸴/１

   5.75 C$1 *297 290601 5.75 200 296 25,340 2029/㸴/１

   5.75 C$1 *297 330601 5.75 150 233 20,000 2033/㸴/１

  ≉Ṧ債券 1.45 C$1$'$ +286I 200615 1.45 400 406 34,801 2020/㸴/15

   1.95 C$1$'$ +286I 251215 1.95 500 502 43,002 2025/12/15

合 ィ 227,707  
 

（注） 㑥㈌᥮算㔠額は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥㈌᥮算したࡶのです。 

 

○投資ಙク㈈産の構ᡂ �2016年３月18日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

公♫債 227,707 96.6

の௚ 7,939ࡑ、➼ー࣭ࣝࣟーンࢥ 3.4

ᢞ資ಙク㈈産総額 235,646 100.0
 

（注） 期ᮎにおࡅる外㈌建純資産（234,382༓円）のᢞ資ಙク㈈産総額（235,646༓円）にᑐする比率は99.5％です。 

（注） 外㈌建資産は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥㈌᥮算したࡶのです。࡞お、期ᮎにおࡅる㑥㈌᥮算ࣞーࢺは

௨ୗの㏻りです。 

１カナダドࣝ㸻85.54円    

 

外国බ♫債 
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カナダ債券マザーファンド

○資産、㈇債、ඖᮏཬび基‽価㢠の状況 㸦2016年３月18日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 2�5�6�6��96  

  ー࣭ࣝࣟーン➼ 6,827,136ࢥ 

 公♫債(ホ価額) 227,707,034  

 ᮍ収฼ᜥ 1,037,033  

 前ᡶ㈝用 75,193  

�%� ㈇債 11��750  

 ᮍᡶ解⣙㔠 113,750  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 2�5�5�2�6�6  

 元本 199,047,985  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠 36,484,661  

�'� ཷ益ᶒ⥲ཱྀᩘ 199�0�7�985ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たり基‽価㢠�㹁㸭㹂� 11�8��෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳元本額 198,837,532円 

期中㏣加設定元本額 6,674,610円 

期中୍㒊解⣙元本額 6,464,157円 

また、１ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ1.1833円です。 
 

○ᦆ益の状況 �2015年３月19日～2016年３月18日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 㓄当等収益 ��879�922  

 ཷྲྀ฼ᜥ 4,879,922  

�%� ᭷価証券኎㈙ᦆ益 26�0�7�986ڹ  

 売買益 2,675,687  

 売買ᦆ △28,723,673  

�&� 保⟶㈝用等 10��557   ڹ  

�'� 当期ᦆ益金�㸿㸩㹀㸩㹁� 21�271�621ڹ  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益金 57�789�8��  

�)� ㏣ຍಙクᕪᦆ益金 1�70��92�  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ益金 1�7�7��75 ڹ  

�+� 計�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� �6��8��661  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益金�㹆� �6��8��661  
 

（注） �%�᭷価証券኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価᥮࠼によるࡶのをྵࡳます。

（注） �)�㏣ຍಙクᕪᦆ益金࡜あるのは、ಙクの㏣加設定の㝿、㏣加設

定をした価額ࡽ࠿元本をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

（注） �*�ゎ⣙ᕪᦆ益金࡜あるのは、中㏵解⣙の㝿、元本ࡽ࠿解⣙価額

をᕪしᘬいたᕪ額ศをいいます。 

 

ղ期ᮎにおࡅる元本のෆヂ（当ぶᢞ資ಙクをᢞ資ᑐ㇟࡜するᢞ資ಙク࡜ࡈの元本額） 

㹌㹟㹴㹧㹭 カナダ債券ファンド 199,047,985円 

 
㹙 ࠾ ▱ ら せ 㹛 

2015年㸵月１日に国㝿ᢞಙᢞ資㢳ၥᰴᘧ఍♫࡜合ేし、ၟ ྕを୕⳻㹓㹄㹈国㝿ᢞಙᰴᘧ఍♫へኚ᭦し、ಙク⣙Ḱにᡤ要のኚ᭦を⾜いました。 

（2015年㸵月１日） 
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